事 務 連 絡

令和２年12月４日

都道府県水道行政担当部（局）

厚生労働大臣認可 水道事業者

厚生労働大臣認可 水道用水供給事業者 御中

厚生労働省医薬・生活衛生局水道課

「「脱炭素水道システム構築へ向けた調査等一式 報告書」について」

（令和２年11月5日付け 厚生労働省医薬・生活衛生局水道課 事務連絡）の修正について

水道行政の推進については、日頃より格別の御尽力をいただき厚く御礼申し上げます。

令和２年11月5日に都道府県水道行政担当部（局）、厚生労働大臣認可 水道事業者及び水道用

水供給事業者宛に送付した「「脱炭素水道システム構築へ向けた調査等一式 報告書」について」（令

和２年 11 月 5 日付け 厚生労働省医薬・生活衛生局水道課 事務連絡）における報告書に誤りがあ

りましたので訂正し再掲いたしましたので、情報提供いたします。

都道府県水道行政担当部（局）におかれましては、貴管下の水道事業者等への本件の周知を併せ

てお願い申し上げます。

・「令和２年度 脱炭素水道システム構築へ向けた調査等一式 報告書」について

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/topics/bukyoku/kenkou/suido/shingi/kanm

in_00004.html

・修正箇所 別添「正誤表」のとおり

＜連絡先＞

厚生労働省医薬・生活衛生局水道課

藤原、金崎、遠藤（爵）

電 話：03-3595-2368（直通）

E-mail：suidougijutsu@mhlw.go.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/topics/bukyoku/kenkou/suido/shingi/kanmin_00004.html